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Traktandum 1

Protokoll der Ortsbürgergemeinde-Versammlung vom 12. Juni 2023; Genehmigung

Anlässlich der letzten Ortsbürgergemeinde-Versammlung wurden 
folgende Beschlüsse gefasst:

1.	� Genehmigung des Protokolls der Ortsbürgergemeinde-Versamm-
lung vom 5. Dezember 2022 

2.	 Jahresrechnung 2022; Genehmigung 

3.	 Geschäftsbericht 2022; Kenntnisnahme 

4.	 Verschiedenes

Interessierte Ortsbürgerinnen und Ortsbürger können das Protokoll bei 
der Gemeindekanzlei einsehen oder dieses für den persönlichen 
Gebrauch als Kopie beziehen. 

> Antrag

Das Protokoll der Ortsbürgergemeinde-Versammlung vom  
12. Juni 2023 sei zu genehmigen.

Traktandum 2

Budget 2024; Genehmigung

Ziele im Bereich Ortsbürgergut
•	 �Die Ortsbürgergemeinde fördert kulturelle und soziale Projekte im 

Umfang von rund CHF 634’000.00.
•	 Der Verpflichtungskredit zur Realisierung des Projektes «Fricktaler 

Museum 2030» ist genehmigt.
•	 Der Teilzonenplan Freizeitzone Wald und der Gestaltungsplan 

Seilpark Wasserloch sind genehmigt, die Projektfinanzierung gesi-
chert und die Baubewilligung für den Seilpark erteilt.

•	 Die Auslaufversuche Thermalquelle Schiffacker sind abgeschlossen. 

•	 Die Rekultivierung der Kiesgrube Chleigrüt ist abgeschlossen.  
Für die Realisierung eines Waldhauses/Naturzentrums im Gebiet  
Chleigrüt ist eine Vorstudie erarbeitet.

Ziele im Bereich Wald
•	 Der Forstbetrieb erbringt der Allgemeinheit unentgeltliche öffent-

liche Leistungen im Umfang von rund CHF 110’000.00.
•	 Die Bauarbeiten zur Versickerung des Rötibachs im Wasserloch 

sind ausgeführt.

Das Budget 2024 basiert auf folgendem Personalbestand

Unbefristete öffentlich-rechtliche Anstellungen Obligationenrechtliche und befristete Anstellungen

1 Oberförster (90 %) 1 Praktikant/in Museum

1 Revierförster 7 Aushilfen Museumsaufsicht

1 Museumsleiterin (60 %) 8 Aushilfen Hauswartung/Reinigung diverse Liegenschaften

1 Stv. Museumsleiterin (40 %) 2 Projektmitarbeiterinnen Museum temporär (total 50 %)

1 Verwaltungsangestellte (60 %) 1 Forstwart temporär

4 Forstwarte 2 Forstwartlehrlinge

Gesamtergebnis Ortsbürgergemeinde

Ortsbürgergemeinde Erfolgsrechnung (Beträge in CHF) Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

Betrieblicher Aufwand 3’634’500.00 3’608’800.00 3’073’859.71

Betrieblicher Ertrag 2’283’300.00 2’138’300.00 3’936’741.02

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit –1’351’200.00 –1’470’500.00 862’881.31

Ergebnis aus Finanzierung 1’817’100.00 1’941’800.00 383’936.15

Operatives Ergebnis 465’900.00 471’300.00 1’246’817.46

Ausserordentliches Ergebnis 0.00 0.00 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Überschuss / – = Fehlbetrag) 465’900.00 471’300.00 1’246’817.46

Finanzierungsergebnis (= erwirtschaftete Mittel) 714’000.00 722’500.00 –309’227.14

Das Budget 2024 weicht nur wenig vom Budget des Vorjahres ab und 
schliesst mit einem Überschuss von rund CHF 466’000.00 ab. Addiert 
man dazu die veranschlagten unentgeltlichen öffentlichen Leistungen 
der Ortsbürgergemeinde im Umfang von CHF 744’000.00, resultiert 
ein Bruttoerfolg von rund CHF 1.2 Mio.
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> Antrag

Das Budget der Ortsbürgergemeinde Rheinfelden für das Jahr 
2024 sei zu genehmigen.

Ergebnis Forstbetrieb Ortsbürgergemeinde Rheinfelden

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

Verkaufsholz, m3 9’000 9’100 8’829

Ergebnis Forstbetrieb, CHF 32’100.00 48’600.00 198’917.30

Erläuterungen zu einzelnen Konti

0220.3010.00 Verwaltungsangestellte S. Hasler neu in Fkt. 0220 Allg. Dienste eingereiht (+ CHF 56’000.00)

0220.4612.00 Leistungen S. Hasler für Einwohnergemeinde Rheinfelden (+ CHF 24’000.00)

0220.4910.00 OBG-Interne Verrechnung Leistungen S. Hasler (+ CHF 54’000.00)

3111.3010.00 Stv. Museumsleiterin E. Barmettler neu in Verwaltungspersonal eingereiht (+ CHF 51’000.00)

3111.3010.03 Wegfall Projektanstellung E. Barmettler (–CHF 39’000.00)

7610.3132.00 Wegfall Kostenanteil OBG an Auslaufversuch Quelle Schiffacker (–CHF 180’000.00)

8200.3010.00 Verwaltungsangestellte S. Hasler neu in Allg. Dienste eingereiht (–CHF 69’000.00)

8200.3910.00 OBG-Interne Verrechnung Leistungen S. Hasler an Forstbetrieb (+CHF 49’000.00)

8200.3109.00 Mehreinkauf Energieholz (+CHF 40’000.00)

8200.4250.05/06 Mehrertrag Energieholz (+CHF 50’000.00)

8200.4250 Das Budget rechnet mit einem weiter anwachsenden Energieholzabsatz (steigender Wärmebedarf der neuen 
Heizzentrale Rüchi)

Sortimente Holzabsatz Holzerlös (in CHF)

Nadel-Stammholz 1’000 m3 100’000.00

Laubstammholz 500 m3 75’000.00

Energie-Stückholz 400 m3 61’000.00

Energie-Hackholz (Verkauf Hackschnitzel-Wärmeenergie franko Heizung) 7’100 m3 840’000.00

Total Verkaufsholz 9’100 m3 1’076’000.00

9630.3439.50 Honorare ext. Berater für diverse Studien OB-Liegenschaften (+ CHF 170’000.00)

Seit dem Jahr 2015 schreibt die Waldrechnung schwarze Zahlen. Wie 
im Vorjahr ist auch für 2024 ein kleiner Ertragsüberschuss budgetiert. 

Traktandum 3

Verschiedenes

Stadt Rheinfelden
Gemeinderat
Marktgasse 16
4310 Rheinfelden
Tel. +41 61 835 52 31

Anhang 

Budget 2024

 Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
 Ortsbürgergemeinde    

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
30 Personalaufwand 1'252'500.00 1'216'700.00 1'109'215.17
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 1'626'500.00 1'684'700.00 1'266'673.17
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 65'000.00 65'000.00 64'940.00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 253'400.00 256'500.00 144'091.10
36 Transferaufwand 437'100.00 385'900.00 488'940.27
37 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total Betrieblicher Aufwand 3'634'500.00 3'608'800.00 3'073'859.71

Betrieblicher Ertrag
40 Fiskalertrag 0.00 0.00 0.00
41 Regalien und Konzessionen 100.00 100.00 5'623.50
42 Entgelte 1'493'500.00 1'423'300.00 1'440'759.07
43 Verschiedene Erträge 54'000.00 0.00 22'884.45
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 70'300.00 70'300.00 1'765'075.70
46 Transferertrag 665'400.00 644'600.00 702'398.30
47 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total Betrieblicher Ertrag 2'283'300.00 2'138'300.00 3'936'741.02

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -1'351'200.00 -1'470'500.00 862'881.31

34 Finanzaufwand 290'900.00 163'500.00 2'362'734.45
44 Finanzertrag 2'108'000.00 2'105'300.00 2'746'670.60

Ergebnis aus Finanzierung 1'817'100.00 1'941'800.00 383'936.15

Operatives Ergebnis 465'900.00 471'300.00 1'246'817.46

38 Ausserordentlicher Aufwand 0.00 0.00 0.00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0.00 0.00 0.00

Ausserordentliches Ergebnis 0.00 0.00 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 465'900.00 471'300.00 1'246'817.46
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen 0.00 0.00 0.00
51 Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
52 Immaterielle Anlagen 0.00 0.00 0.00
54 Darlehen 0.00 0.00 0.00
55 Beteiligungen & Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
56 Eigene Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
58 Ausserordentliche Invesitionen 0.00 0.00 0.00

Total Investitionsausgaben 0.00 0.00 0.00

Investitionseinnahmen
60 Abgang von Sachanlagen 0.00 0.00 0.00
61 Rückerstattung Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
62 Abgang von immateriellen Anlagen 0.00 0.00 0.00
63 Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
64 Rückzahlung von Darlehen 0.00 0.00 0.00
65 Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
66 Rückzahlung von Investitionsbeiträgen 0.00 0.00 0.00
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Total Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Ergebnis Investitionsrechnung 0.00 0.00 0.00
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 Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
 Ortsbürgergemeinde    

Selbstfinanzierung 714'000.00 722'500.00 -309'227.14

Finanzierungsergebnis 714'000.00 722'500.00 -309'227.14
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

Erfolgsrechnung Zusammenzug
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 4'477'900.00 4'477'900.00 4'287'300.00 4'287'300.00 6'727'565.42 6'727'565.42

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 441'000.00 227'700.00 351'700.00 149'000.00 354'088.42 153'477.65
Nettoergebnis 213'300.00 202'700.00 200'610.77

1 ÖFFENTL. ORDNUNG & SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG 3'000.00 2'000.00 3'500.00
Nettoergebnis 3'000.00 2'000.00 3'500.00

2 BILDUNG 10'000.00
Nettoergebnis 10'000.00

3 KULTUR, SPORT & FREIZEIT 849'500.00 128'000.00 763'500.00 74'000.00 619'727.07 101'451.15
Nettoergebnis 721'500.00 689'500.00 518'275.92

5 SOZIALE SICHERHEIT 35'000.00 35'000.00 35'000.00
Nettoergebnis 35'000.00 35'000.00 35'000.00

7 UMWELTSCHUTZ & RAUMORDNUNG 180'000.00
Nettoergebnis 180'000.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 2'094'100.00 2'122'200.00 2'027'900.00 2'067'500.00 1'951'341.52 2'144'826.92
Nettoergebnis 28'100.00 39'600.00 193'485.40

9 FINANZEN & STEUERN 1'048'300.00 1'997'000.00 929'200.00 1'994'800.00 3'767'408.41 4'324'309.70
Nettoergebnis 948'700.00 1'065'600.00 556'901.29

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

Erfolgsrechnung
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 4'477'900.00 4'477'900.00 4'287'300.00 4'287'300.00 6'727'565.42 6'727'565.42

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 441'000.00 227'700.00 351'700.00 149'000.00 354'088.42 153'477.65
Nettoergebnis 213'300.00 202'700.00 200'610.77

0110 Legislative 49'000.00 45'900.00 48'511.60
3000.00 Tag- & Sitzungsgelder Kommissionen 6'000.00 5'000.00 6'395.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 10'000.00 10'000.00 9'763.50
3130.00 Dienstleistungen Dritter 479.45
3130.03 Frankaturen & Versandkosten 500.00
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Experten 6'000.00 4'900.00 5'985.45
3161.00 Mieten, Benützungskosten Sachanlagen 500.00 455.00
3170.01 Kompetenzsumme, Repräsentationskosten 18'000.00 18'000.00 17'180.50
3171.02 Gemeindeanlässe 8'000.00 8'000.00 8'252.70

0220 Allgemeine Dienste, übrige 296'500.00 119'000.00 233'100.00 40'800.00 226'107.47 44'890.00
3010.00 Löhne Verwaltungs- & Betriebspersonal 215'000.00 159'000.00 150'085.42
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV 13'600.00 10'200.00 9'735.95
3052.00 AG-Beiträge Pensionskasse 36'000.00 26'500.00 26'096.40
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherung 1'700.00 1'300.00 1'246.25
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 3'100.00 2'300.00 2'191.60
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 1'100.00 800.00 778.30
3099.02 Reka-Checks (Arbeitgeber-Anteil) 300.00 200.00 300.00
3100.00 Büromaterial 700.00 1'000.00 548.95
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00 200.00 15.00
3120.01 Strom, Wasser, Heizmaterialien Hochbauten 1'000.00 1'000.00 980.00
3130.01 Telefon & Kommunikation 1'600.00 1'600.00 1'800.00
3130.03 Frankaturen & Versandkosten 600.00 400.00 611.50
3130.05 Mitglieder- & Verbandsbeiträge 900.00 1'000.00 900.00
3130.06 Absenzenmanagement (SIZ) 200.00 100.00 99.75
3134.00 Sachversicherungsprämien allgemein 1'000.00 1'000.00 1'063.00
3153.00 Unterhalt Informatik (Hardware) 900.00 700.00 700.00
3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen (Software) 2'100.00 2'100.00 2'049.00
3160.00 Mieten & Baurechtszinsen Liegenschaften 1'000.00 1'000.00 1'020.00
3170.03 Spesen Benützung private Motorfahrzeuge 1'000.00 700.00 952.70
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeve 12'000.00 12'000.00 12'000.00
3910.00 Interne Verrechnung Dienstleistungen 2'500.00 10'000.00 12'933.65
4260.00 Rückerstattungen & Kostenbeteiligungen Dritter 1'000.00 1'000.00 1'015.00
4611.00 Entschädigungen vom Kanton 500.00 500.00
4612.00 Entschädigungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 57'800.00 33'800.00 34'775.00
4910.00 Interne Verrechnung Dienstleistungen 59'700.00 5'500.00 9'100.00

0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 95'500.00 108'700.00 72'700.00 108'200.00 79'469.35 108'587.65
3010.01 Löhne Reinigung und Unterhalt Liegenschaften 3'800.00 3'700.00 1'688.45
3010.03 Löhne übriges Personal 2'360.90
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV 200.00 200.00 275.40
3052.00 AG-Beiträge Pensionskasse 200.00 100.00 239.65
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherung 100.00 38.70
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 100.00 100.00 61.75
3120.01 Strom, Wasser, Heizmaterialien Hochbauten 2'200.00 2'200.00 2'086.25
3134.01 Sachversicherungsprämien Hochbauten 4'400.00 4'400.00 4'401.05
3144.00 Unterhalt Hochbauten, wiederkehrend 1'800.00 2'900.00 1'339.20
3144.01 Unterhalt Hochbauten, einmalig/gebunden 46'900.00 22'300.00 30'736.50
3192.00 Abgeltung von Rechten 2'400.00 2'400.00 2'379.00
3300.40 Abschreibungen Hochbauten allg. Haushalt 26'300.00 26'300.00 26'250.00
3910.00 Interne Verrechnung Dienstleistungen 3'000.00 3'800.00 3'412.50
3910.21 Interne Verrechnung Liegenschaften 4'200.00 4'200.00 4'200.00
4470.00 Miet- & Pachtzinsen Liegenschaften VV 85'400.00 84'900.00 83'220.65
4470.01 Baurechtszinsen Liegenschaften VV 15'300.00 15'300.00 15'309.00
4472.00 Vergütung Benützungen Liegenschaften VV 8'000.00 8'000.00 10'058.00

1 ÖFFENTL. ORDNUNG & SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG 3'000.00 2'000.00 3'500.00
Nettoergebnis 3'000.00 2'000.00 3'500.00

1400 Allgemeines Rechtswesen 3'000.00 2'000.00 3'500.00
4210.00 Gebühren für Amtshandlungen 3'000.00 2'000.00 3'500.00

2 BILDUNG 10'000.00

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
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Erfolgsrechnung
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

Nettoergebnis 10'000.00

2192 Jugendfest 10'000.00
3637.00 Beiträge an private Haushalte 10'000.00

3 KULTUR, SPORT & FREIZEIT 849'500.00 128'000.00 763'500.00 74'000.00 619'727.07 101'451.15
Nettoergebnis 721'500.00 689'500.00 518'275.92

3111 Fricktaler Museum 476'500.00 118'000.00 436'100.00 64'000.00 431'726.77 88'951.15
3010.00 Löhne Verwaltungs- & Betriebspersonal 171'000.00 120'200.00 137'974.06
3010.01 Löhne Reinigung und Unterhalt Liegenschaften 8'000.00 7'800.00 1'768.85
3010.02 Löhne Lernende, Praktikanten 39'600.00 24'000.00 32'909.20
3010.03 Löhne übriges Personal 23'000.00 61'500.00 25'260.50
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV 15'500.00 13'700.00 12'337.15
3052.00 AG-Beiträge Pensionskasse 30'900.00 29'800.00 24'978.65
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherung 1'600.00 1'900.00 2'939.84
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 3'500.00 3'000.00 2'772.55
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 1'000.00 800.00 762.00
3090.00 Aus- & Weiterbildung Personal 1'000.00 2'300.00 765.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 45.00
3099.02 Reka-Checks (Arbeitgeber-Anteil) 300.00 200.00 240.00
3100.00 Büromaterial 500.00 500.00 209.20
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 1'800.00 1'800.00 1'231.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 3'000.00 1'000.00 1'142.60
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 600.00 600.00 423.75
3110.00 Büromöbel & -geräte 200.00
3111.20 Ausstellungsobjekte 1'000.00 1'000.00 693.00
3113.00 Hardware 2'480.00
3120.01 Strom, Wasser, Heizmaterialien Hochbauten 5'400.00 4'600.00 4'864.15
3130.01 Telefon & Kommunikation 600.00 600.00 600.00
3130.03 Frankaturen & Versandkosten 1'200.00 700.00 514.95
3130.05 Mitglieder- & Verbandsbeiträge 1'200.00 1'200.00 1'160.00
3130.06 Absenzenmanagement (SIZ) 200.00 200.00 199.45
3130.07 Entsorgungskosten Hochbauten 200.00 200.00 75.55
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Experten 12'000.00 19'000.00 11'846.20
3134.00 Sachversicherungsprämien allgemein 5'200.00 5'200.00 5'199.55
3134.01 Sachversicherungsprämien Hochbauten 600.00 600.00 502.50
3144.00 Unterhalt Hochbauten, wiederkehrend 16'700.00 16'000.00 15'335.10
3144.01 Unterhalt Hochbauten, einmalig/gebunden 1'000.00 1'000.00 269.35
3153.00 Unterhalt Informatik (Hardware) 900.00 700.00 700.00
3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen (Software) 11'100.00 700.00 23.00
3160.00 Mieten & Baurechtszinsen Liegenschaften 6'000.00 6'000.00 6'000.00
3170.00 Spesen & Reisekosten öV 1'200.00 1'500.00 1'083.85
3170.03 Spesen Benützung private Motorfahrzeuge 600.00 600.00 390.30
3199.03 Aufwand Fonds/Spendenkonten im EK 60'000.00 60'000.00 62'548.95
3511.00 Einlagen in Fonds des EK 40'000.00 40'000.00 62'884.45
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeve 1'200.00 400.00 3'597.07
3910.00 Interne Verrechnung Dienstleistungen 3'900.00 1'600.00
3910.21 Interne Verrechnung Liegenschaften 5'000.00 5'000.00 5'000.00
4240.00 Benützungsgebühren & Dienstleistungen 3'000.00 3'000.00 3'050.75
4260.00 Rückerstattungen & Kostenbeteiligungen Dritter 1'000.00 1'000.00 467.00
4310.00 Aktivierbare Eigenleistungen auf Sachanlagen 54'000.00
4390.01 Zuwendungen in Fonds des EK 22'884.45
4511.00 Entnahmen aus Fonds des EK 60'000.00 60'000.00 62'548.95

3290 Kultur, übriges 116'000.00 10'000.00 67'400.00 10'000.00 183'283.60 12'500.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 4'000.00 4'000.00 4'313.20
3199.03 Aufwand Fonds/Spendenkonten im EK 10'000.00 10'000.00 12'500.00
3511.00 Einlagen in Fonds des EK 10'000.00 10'000.00 10'000.00
3634.00 Beiträge an öffentliche Unternehmungen 78'500.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbsz 92'000.00 43'400.00 77'970.40
4511.00 Entnahmen aus Fonds des EK 10'000.00 10'000.00 12'500.00

3420 Freizeit 257'000.00 260'000.00 4'716.70
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Experten 2'000.00 5'000.00 4'716.70
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege, wiederkehrend 255'000.00 255'000.00

5 SOZIALE SICHERHEIT 35'000.00 35'000.00 35'000.00

Erfolgsrechnung
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

Nettoergebnis 35'000.00 35'000.00 35'000.00

5441 Kinder- & Jugendheime 35'000.00 35'000.00 35'000.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbsz 35'000.00 35'000.00 35'000.00

7 UMWELTSCHUTZ & RAUMORDNUNG 180'000.00
Nettoergebnis 180'000.00

7610 Luftreinhaltung & Klimaschutz 180'000.00
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Experten 180'000.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 2'094'100.00 2'122'200.00 2'027'900.00 2'067'500.00 1'951'341.52 2'144'826.92
Nettoergebnis 28'100.00 39'600.00 193'485.40

8200 Forstwirtschaft 1'672'100.00 1'704'200.00 1'603'600.00 1'652'200.00 1'596'511.27 1'795'428.57
3010.00 Löhne Verwaltungs- & Betriebspersonal 489'200.00 558'300.00 497'270.00
3010.02 Löhne Lernende, Praktikanten 19'300.00 10'000.00 16'431.40
3010.03 Löhne übriges Personal 5'000.00 5'000.00
3010.09 EO- & Versicherungstaggeldleistungen -11'979.50
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV 32'800.00 33'700.00 32'763.90
3052.00 AG-Beiträge Pensionskasse 69'400.00 73'000.00 70'468.80
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherung 25'000.00 32'400.00 31'516.80
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 7'500.00 7'600.00 7'415.15
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 1'800.00 2'500.00 2'583.50
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten & -anteile 9'800.00 9'800.00 9'147.00
3090.00 Aus- & Weiterbildung Personal 15'300.00 8'700.00 8'171.55
3099.00 Übriger Personalaufwand 300.00
3099.02 Reka-Checks (Arbeitgeber-Anteil) 600.00 700.00 600.00
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 32'000.00 30'200.00 27'962.90
3101.01 Treibstoffe 30'000.00 25'000.00 32'135.15
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 700.00 600.00 677.50
3109.00 Übriger Material- & Warenaufwand 160'000.00 120'000.00 207'553.12
3111.00 Apparate, Geräte, Maschinen 30'000.00 25'000.00 13'613.85
3111.01 Fahrzeuge 38'000.00 24'700.00 57'586.50
3112.00 Arbeits- & Sicherheitsbekleidung 11'000.00 11'000.00 10'505.70
3113.00 Hardware 1'600.00 1'900.00
3118.00 Immaterielle Anlagen (Software) 1'000.00
3120.01 Strom, Wasser, Heizmaterialien Hochbauten 27'000.00 23'000.00 23'593.90
3130.00 Dienstleistungen Dritter 400'000.00 400'000.00 386'395.20
3130.01 Telefon & Kommunikation 2'100.00 2'000.00 1'726.85
3130.05 Mitglieder- & Verbandsbeiträge 8'500.00 9'000.00 8'342.15
3130.06 Absenzenmanagement (SIZ) 700.00 700.00 698.10
3130.07 Entsorgungskosten Hochbauten 500.00 400.00 634.35
3130.08 Entsorgungskosten allgemein 1'000.00 1'000.00 922.95
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Experten 3'900.00 3'900.00 3'847.75
3134.00 Sachversicherungsprämien allgemein 17'200.00 17'200.00 15'972.95
3137.00 Steuern & Abgaben 2'000.00 2'400.00 1'765.80
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege, wiederkehrend 50'000.00 40'000.00 10'622.45
3151.00 Unterhalt Apparate, Geräte, Maschinen 5'000.00 6'000.00 2'728.95
3151.01 Unterhalt Fahrzeuge 30'000.00 25'000.00 29'746.35
3153.00 Unterhalt Informatik (Hardware) 2'700.00 600.00 107.90
3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen (Software) 3'100.00 3'900.00 1'604.75
3160.00 Mieten & Baurechtszinsen Liegenschaften 19'600.00 19'600.00 19'590.35
3170.00 Spesen & Reisekosten öV 2'300.00 1'000.00 2'133.80
3300.60 Abschreibungen Mobilien allg. Haushalt 38'700.00 38'700.00 38'690.00
3499.00 Übriger Finanzaufwand 200.00
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeve 25'000.00 25'000.00 23'563.40
3910.00 Interne Verrechnung Dienstleistungen 52'800.00 3'900.00 9'100.00
4120.01 Konzessionen Liegenschaften 100.00 100.00 45.00
4240.00 Benützungsgebühren & Dienstleistungen 60'000.00 60'000.00 55'446.10
4250.01 Verkäufe Nadel-Stammholz 100'000.00 80'000.00 119'143.12
4250.02 Verkäufe Laub-Stammholz 75'000.00 78'000.00 68'932.60
4250.03 Verkäufe Nadel-Industrieholz 4'383.00
4250.04 Verkäufe Laub-Industrieholz 11'226.85
4250.05 Verkäufe Brennholz 61'000.00 50'500.00 96'989.15
4250.06 Verkäufe Schnitzelholz 840'000.00 800'000.00 798'680.50
4250.07 Verkäufe diverse Holzprodukte 500.00 1'000.00 212.75
4250.08 Verkäufe Nebennutzung 40'000.00 39'000.00 40'556.35
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Erfolgsrechnung
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

4260.00 Rückerstattungen & Kostenbeteiligungen Dritter 3'700.00 4'200.00 6'369.40
4260.01 Rückerstattungen & Kostenbeteiligungen Dritter (MWST-pflichtig 9'000.00 10'000.00 8'561.25
4290.00 Übrige Entgelte 190.00
4470.01 Baurechtszinsen Liegenschaften VV 20'000.00 20'000.00 20'000.00
4611.00 Entschädigungen vom Kanton 111'200.00 96'100.00 145'336.40
4612.00 Entschädigungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 207'200.00 240'500.00 225'775.35
4630.00 Beiträge vom Bund 10'000.00 10'000.00 15'797.95
4631.00 Beiträge vom Kanton 152'000.00 137'000.00 154'144.00
4632.00 Beiträge von Gemeinden und Gemeindeverbänden 5'000.00 5'000.00 4'785.00
4910.00 Interne Verrechnung Dienstleistungen 9'500.00 20'800.00 18'853.80

8202 Waldwirtschaft Magden 344'600.00 344'600.00 344'300.00 344'300.00 290'534.82 290'534.82
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 13'000.00 15'000.00 2'143.70
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 81.95
3130.00 Dienstleistungen Dritter 125'000.00 115'000.00 83'829.60
3130.05 Mitglieder- & Verbandsbeiträge 4'000.00 4'000.00 4'000.30
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege, wiederkehrend 30'000.00 25'000.00 26'062.05
3160.00 Mieten & Baurechtszinsen Liegenschaften 5'000.00 5'000.00 4'966.55
3161.00 Mieten, Benützungskosten Sachanlagen 15'000.00 20'000.00 12'982.35
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 3'000.00 2'500.00 4'849.30
3499.00 Übriger Finanzaufwand 100.00 100.00
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeve 139'400.00 144'500.00 110'083.25
3632.00 Beiträge an Gemeinden und Gemeindeverbände 10'000.00 13'100.00 41'535.77
4250.01 Verkäufe Nadel-Stammholz 36'000.00 32'000.00 43'926.65
4250.02 Verkäufe Laub-Stammholz 30'000.00 60'000.00 26'031.10
4250.03 Verkäufe Nadel-Industrieholz 8'646.55
4250.04 Verkäufe Laub-Industrieholz 1'173.30
4250.05 Verkäufe Brennholz 7'500.00 7'000.00 15'654.60
4250.06 Verkäufe Schnitzelholz 177'000.00 151'200.00 100'685.07
4260.00 Rückerstattungen & Kostenbeteiligungen Dritter 100.00 100.00
4611.00 Entschädigungen vom Kanton 17'500.00 17'500.00 17'504.30
4612.00 Entschädigungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 18'500.00 18'500.00 18'570.10
4630.00 Beiträge vom Bund 3'000.00 3'000.00 3'333.15
4631.00 Beiträge vom Kanton 55'000.00 55'000.00 55'010.00

8203 Waldwirtschaft Wallbach 73'400.00 73'400.00 71'000.00 71'000.00 53'285.03 53'285.03
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 1'300.00 2'100.00 533.00
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 81.95
3130.00 Dienstleistungen Dritter 19'400.00 12'200.00 10'776.75
3130.05 Mitglieder- & Verbandsbeiträge 700.00 700.00 645.20
3160.00 Mieten & Baurechtszinsen Liegenschaften 800.00 800.00 827.75
3161.00 Mieten, Benützungskosten Sachanlagen 10'000.00 14'000.00 9'433.20
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 1'000.00 1'000.00 891.05
3499.00 Übriger Finanzaufwand 100.00 100.00
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeve 40'000.00 40'000.00 27'395.60
3632.00 Beiträge an Gemeinden und Gemeindeverbände 2'700.53
4240.00 Benützungsgebühren & Dienstleistungen 2'962.10
4250.01 Verkäufe Nadel-Stammholz 9'000.00 4'800.00 8'397.58
4250.02 Verkäufe Laub-Stammholz 2'000.00 4'000.00 911.90
4250.05 Verkäufe Brennholz 1'600.00 3'500.00 956.40
4250.06 Verkäufe Schnitzelholz 30'100.00 28'000.00 12'690.00
4260.01 Rückerstattungen & Kostenbeteiligungen Dritter (MWST-pflichtig 3'000.00 3'000.00
4611.00 Entschädigungen vom Kanton 4'100.00 4'100.00 4'132.55
4612.00 Entschädigungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 15'000.00 15'000.00 14'342.60
4630.00 Beiträge vom Bund 400.00 400.00 704.90
4631.00 Beiträge vom Kanton 8'200.00 8'200.00 8'187.00

8902 Chleigrütt 4'000.00 9'000.00 11'010.40 5'578.50
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Experten 4'000.00 9'000.00 11'010.40
4120.00 Konzessionen allgemein 5'578.50

9 FINANZEN & STEUERN 1'048'300.00 1'997'000.00 929'200.00 1'994'800.00 3'767'408.41 4'324'309.70
Nettoergebnis 948'700.00 1'065'600.00 556'901.29

9610 Zinsen 1'200.00 12'000.00 1'000.00 11'000.00 1'703'882.46 1'714'179.06
3409.00 Übrige Passivzinsen 1'000.00 800.00 783.20
3440.00 Wertberichtigung Finanzanlagen FV 1'702'931.66
3512.01 Verzinsung Legate&Stiftungen ohne eigene Recht   200.00 200.00 167.60

Erfolgsrechnung
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

4401.00 Zinsen Forderungen & Kontokorrente 3'000.00 2'000.00 2'097.45
4402.00 Zinsen Finanzanlagen 150'197.90
4409.00 Übrige Zinsen von Finanzvermögen 200.00 200.00 184.15
4409.01 Verzinsung Nettoschuld / Nettovermögen 8'000.00 8'000.00 8'165.80
4451.00 Erträge aus Beteiligungen VV 800.00 800.00 800.00
4511.00 Entnahmen aus Fonds des EK 1'552'733.76

9630 Liegenschaften des Finanzvermögens 416'800.00 1'820'600.00 292'500.00 1'819'400.00 516'754.30 2'310'176.45
3430.00 Baulicher Unterhalt Grundstücke FV 3'000.00 3'000.00 15'577.00
3430.40 Baulicher Unterhalt Gebäude FV wiederkehrend 20'900.00 10'100.00 24'000.70
3430.41 Baulicher Unterhalt Gebäude FV einmalig/gebunde 36'700.00 102'500.00 230'303.80
3431.00 Nicht baulicher Liegenschaftsunterhalt FV 200.00 200.00 309.95
3431.40 Mieten, Pacht & Benützungskosten FV 800.00 800.00 833.30
3439.10 Strom, Wasser, Heizmaterialien FV 9'300.00 10.75
3439.30 Sachversicherungsprämien FV 7'900.00 7'900.00 5'261.55
3439.50 Honorare ext. Berater, Gutachter, Fachexperten FV 190'000.00 20'000.00 16'031.15
3439.90 Übriger Liegenschaftsaufwand FV 749.20
3441.00 Wertberichtigung Sachanlagen FV 74'675.00
3511.00 Einlagen in Fonds des EK 71'000.00 71'000.00 71'000.00
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeve 70'000.00 70'000.00 75'494.25
3910.00 Interne Verrechnung Dienstleistungen 7'000.00 7'000.00 2'507.65
4430.00 Miet- & Pachtzinsen Liegenschaften FV 893'900.00 894'400.00 894'626.90
4430.01 Baurechtzinsen Liegenschaften FV 909'300.00 907'600.00 908'355.55
4439.00 Übriger Liegenschaftsertrag FV 15'885.00
4443.00 Marktwertanpassungen Liegenschaften 475'109.00
4910.21 Interne Verrechnung Liegenschaften 17'400.00 17'400.00 16'200.00

9631 Liegenschaften des Fondsvermögens 163'300.00 163'300.00 163'300.00 163'300.00 298'867.19 298'867.19
3409.01 Verzinsung Nettoschuld / Nettovermögen 8'000.00 8'000.00 8'165.80
3430.40 Baulicher Unterhalt Gebäude FV wiederkehrend 1'600.00 1'000.00 381.15
3430.41 Baulicher Unterhalt Gebäude FV einmalig/gebunde 9'500.00 7'000.00 22'903.30
3439.30 Sachversicherungsprämien FV 1'800.00 1'800.00 1'248.25
3439.41 Telefon & Kommunikation FV 29.70
3441.00 Wertberichtigung Sachanlagen FV 258'538.99
3501.00 Einlagen in Fonds des FK 132'200.00 135'300.00
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeve 2'000.00 2'000.00 600.00
3910.21 Interne Verrechnung Liegenschaften 8'200.00 8'200.00 7'000.00
4430.00 Miet- & Pachtzinsen Liegenschaften FV 163'300.00 163'300.00 161'878.00
4501.00 Entnahmen aus Fonds des FK 136'989.19

9951 Stiftungen 1'100.00 1'100.00 1'100.00 1'100.00 1'087.00 1'087.00
3000.00 Tag- & Sitzungsgelder Kommissionen 300.00 300.00 280.00
3137.00 Steuern & Abgaben 300.00 300.00 267.95
3501.00 Einlagen in Fonds des FK 39.05
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeve 500.00 500.00 500.00
4409.00 Übrige Zinsen von Finanzvermögen 800.00 800.00 783.20
4501.00 Entnahmen aus Fonds des FK 300.00 300.00 303.80

9990 Abschluss 465'900.00 471'300.00 1'246'817.46
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 465'900.00 471'300.00 1'246'817.46
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Erfolgsrechnung Artengliederung Zusammenzug
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 4'477'900.00 4'477'900.00 4'287'300.00 4'287'300.00 6'727'565.42 6'727'565.42

3 Aufwand 4'012'000.00 3'816'000.00 5'480'747.96

30 Personalaufwand 1'252'500.00 1'216'700.00 1'109'215.17
31 Sach- & übriger Betriebsaufwand 1'626'500.00 1'684'700.00 1'266'673.17
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 65'000.00 65'000.00 64'940.00
34 Finanzaufwand 290'900.00 163'500.00 2'362'734.45
35 Einlagen Fonds & Spezialfinanzierungen 253'400.00 256'500.00 144'091.10
36 Transferaufwand 437'100.00 385'900.00 488'940.27
39 Interne Verrechnungen 86'600.00 43'700.00 44'153.80

4 Ertrag 4'477'900.00 4'287'300.00 6'727'565.42

41 Regalien & Konzession 100.00 100.00 5'623.50
42 Entgelte 1'493'500.00 1'423'300.00 1'440'759.07
43 Verschiedene Erträge 54'000.00 22'884.45
44 Finanzertrag 2'108'000.00 2'105'300.00 2'746'670.60
45 Entnahmen Fonds & Spezialfinanzierungen 70'300.00 70'300.00 1'765'075.70
46 Transferertrag 665'400.00 644'600.00 702'398.30
49 Interne Verrechnungen 86'600.00 43'700.00 44'153.80

9 Abschluss 465'900.00 471'300.00 1'246'817.46

90 Abschlusskonten 465'900.00 471'300.00 1'246'817.46

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022 Erfolgsrechnung Artengliederung
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 4'477'900.00 4'477'900.00 4'287'300.00 4'287'300.00 6'727'565.42 6'727'565.42

3 Aufwand 4'012'000.00 3'816'000.00 5'480'747.96

30 Personalaufwand 1'252'500.00 1'216'700.00 1'109'215.17

300 Behörden & Kommissionen 6'300.00 5'300.00 6'675.00
3000 Tag- & Sitzungsgelder Behörden/Kommissionen 6'300.00 5'300.00 6'675.00

301 Löhne Verwaltungs- & Betriebspersonals 973'900.00 949'500.00 853'769.28
3010 Löhne Verwaltungs- & Betriebspersonals 973'900.00 949'500.00 853'769.28

305 Arbeitgeberbeiträge 245'000.00 240'000.00 229'202.34
3050 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,VK 62'100.00 57'800.00 55'112.40
3052 AG-Beiträge Pensionskassen 136'500.00 129'400.00 121'783.50
3053 AG-Beiträge Unfallversicherung 28'300.00 35'700.00 35'741.59
3054 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 14'200.00 13'000.00 12'441.05
3055 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 3'900.00 4'100.00 4'123.80

306 Arbeitgeberleistungen 9'800.00 9'800.00 9'147.00
3062 Teuerungszulagen auf Renten & -anteilen 9'800.00 9'800.00 9'147.00

309 Übriger Personalaufwand 17'500.00 12'100.00 10'421.55
3090 Aus- & Weiterbildung des Personals 16'300.00 11'000.00 8'936.55
3099 Übriger Personalaufwand 1'200.00 1'100.00 1'485.00

31 Sach- & übriger Betriebsaufwand 1'626'500.00 1'684'700.00 1'266'673.17

310 Material- & Warenaufwand 254'000.00 208'200.00 284'503.27
3100 Büromaterial 1'200.00 1'500.00 758.15
3101 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 78'100.00 74'100.00 64'005.75
3102 Drucksachen, Publikationen 13'200.00 11'200.00 10'921.10
3103 Fachliteratur, Zeitschriften 1'500.00 1'400.00 1'265.15
3109 Übriger Material- & Warenaufwand 160'000.00 120'000.00 207'553.12

311 Nicht aktivierbare Anlagen 82'600.00 63'800.00 84'879.05
3110 Büromöbel & -geräte, Schulmobiliar 200.00
3111 Apparate, Geräte, Maschinen & Fahrzeuge 69'000.00 50'700.00 71'893.35
3112 Dienstkleider, Wäsche 11'000.00 11'000.00 10'505.70
3113 Hardware 1'600.00 1'900.00 2'480.00
3118 Immaterielle Anlagen 1'000.00

312 Ver- & Entsorgung Liegenschaften VV 35'600.00 30'800.00 31'524.30
3120 Ver- & Entsorgung Liegenschaften VV 35'600.00 30'800.00 31'524.30

313 Dienstleistungen & Honorare 631'700.00 807'900.00 575'304.60
3130 Dienstleistungen Dritter 573'100.00 555'000.00 508'725.30
3132 Honorare externe Berater, Gutachter, Experten 27'900.00 221'800.00 37'406.50
3134 Sachversicherungsprämien 28'400.00 28'400.00 27'139.05
3137 Steuern & Abgaben 2'300.00 2'700.00 2'033.75

314 Baulicher & betrieblicher Unterhalt 401'400.00 362'200.00 84'364.65
3141 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 335'000.00 320'000.00 36'684.50
3144 Unterhalt Hochbauten 66'400.00 42'200.00 47'680.15

315 Unterhalt Mobilien & immat. Anlagen 55'800.00 39'700.00 37'659.95
3151 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte & Fahrzeuge 35'000.00 31'000.00 32'475.30
3153 Unterhalt Informatik 4'500.00 2'000.00 1'507.90
3158 Unterhalt immaterielle Anlagen 16'300.00 6'700.00 3'676.75

316 Mieten, Pachten, Leasing, Benützungsgebühren 57'900.00 66'400.00 55'275.20
3160 Mieten, Pacht Liegenschaften 32'400.00 32'400.00 32'404.65
3161 Mieten, Benützungskosten Anlagen 25'500.00 34'000.00 22'870.55

317 Spesenentschädigungen 31'100.00 29'800.00 29'993.85

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
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Erfolgsrechnung Artengliederung
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

424 Benützungsgebühren & Dienstleistungen 63'000.00 63'000.00 61'458.95
4240 Benützungsgebühren & Dienstleistungen 63'000.00 63'000.00 61'458.95

425 Erlös aus Verkäufen 1'409'700.00 1'339'000.00 1'359'197.47
4250 Verkäufe 1'409'700.00 1'339'000.00 1'359'197.47

426 Rückerstattungen 17'800.00 19'300.00 16'412.65
4260 Rückerstattungen & Kostenbeteiligungen Dritter 17'800.00 19'300.00 16'412.65

429 Übrige Entgelte 190.00
4290 Übrige Entgelte 190.00

43 Verschiedene Erträge 54'000.00 22'884.45

431 Aktivierung Eigenleistungen 54'000.00
4310 Aktivierte Eigenleistungen auf Sachanlagen 54'000.00

439 Übriger Ertrag 22'884.45
4390 Übriger Ertrag 22'884.45

44 Finanzertrag 2'108'000.00 2'105'300.00 2'746'670.60

440 Zinsertrag 12'000.00 11'000.00 161'428.50
4401 Zinsen Forderungen & Kontokorrente 3'000.00 2'000.00 2'097.45
4402 Zinsen Finanzanlagen 150'197.90
4409 Übrige Zinsen von Finanzvermögen 9'000.00 9'000.00 9'133.15

443 Liegenschaftenertrag FV 1'966'500.00 1'965'300.00 1'980'745.45
4430 Pacht- & Mietzinsen Liegenschaften FV 1'966'500.00 1'965'300.00 1'964'860.45
4439 Übriger Liegenschaftsertrag FV 15'885.00

444 Wertberichtigungen Anlagen FV 475'109.00
4443 Marktwertanpassungen Liegenschaften 475'109.00

445 Finanzertrag aus Darlehen & Beteiligungen VV 800.00 800.00 800.00
4451 Erträge aus Beteiligungen VV 800.00 800.00 800.00

447 Liegenschaftenertrag VV 128'700.00 128'200.00 128'587.65
4470 Pacht- & Mietzinsen Liegenschaften VV 120'700.00 120'200.00 118'529.65
4472 Vergütung Benützungen Liegenschaften VV 8'000.00 8'000.00 10'058.00

45 Entnahmen Fonds & Spezialfinanzierungen 70'300.00 70'300.00 1'765'075.70

450 Entnahmen aus Fonds im FK 300.00 300.00 137'292.99
4501 Entnahmen aus Fonds des FK 300.00 300.00 137'292.99

451 Entnahmen aus Fonds & Spezialfinzierung EK 70'000.00 70'000.00 1'627'782.71
4511 Entnahmen aus Fonds des EK 70'000.00 70'000.00 1'627'782.71

46 Transferertrag 665'400.00 644'600.00 702'398.30

461 Entschädigungen von Gemeinwesen 431'800.00 426'000.00 460'436.30
4611 Entschädigungen von Kantonen 133'300.00 118'200.00 166'973.25
4612 Entschädigungen von Gemeinden & Gemeindeverbände 298'500.00 307'800.00 293'463.05

463 Beiträge von Gemeinwesen und Dritten 233'600.00 218'600.00 241'962.00
4630 Beiträge vom Bund 13'400.00 13'400.00 19'836.00
4631 Beiträge vom Kanton 215'200.00 200'200.00 217'341.00
4632 Beiträge von Gemeinden & Gemeindeverbänden 5'000.00 5'000.00 4'785.00

49 Interne Verrechnungen 86'600.00 43'700.00 44'153.80

491 Int. Verrechnung Dienstleistungen & Personalkosten 86'600.00 43'700.00 44'153.80
4910 Int. Verrechnung Dienstleistungen & Personalkosten 86'600.00 43'700.00 44'153.80

Erfolgsrechnung Artengliederung
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

3170 Reisekosten & Spesen 23'100.00 21'800.00 21'741.15
3171 Anlässe, Exkursionen, Schulreisen & Lager 8'000.00 8'000.00 8'252.70

319 Verschiedener Betriebsaufwand 76'400.00 75'900.00 83'168.30
3192 Abgeltung von Rechten 2'400.00 2'400.00 2'379.00
3199 Übriger Betriebsaufwand 74'000.00 73'500.00 80'789.30

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 65'000.00 65'000.00 64'940.00

330 Abschreibungen Sachanlagen VV 65'000.00 65'000.00 64'940.00
3300 Abschreibungen Sachanlagen 65'000.00 65'000.00 64'940.00

34 Finanzaufwand 290'900.00 163'500.00 2'362'734.45

340 Zinsaufwand 9'000.00 8'800.00 8'949.00
3409 Übrige Passivzinsen 9'000.00 8'800.00 8'949.00

343 Liegenschaftenaufwand Finanzvermögen 281'700.00 154'300.00 317'639.80
3430 Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV 71'700.00 123'600.00 293'165.95
3431 Nicht baulicher Unterhalt Liegenschaften FV 1'000.00 1'000.00 1'143.25
3439 Übriger Liegenschaftsaufwand FV 209'000.00 29'700.00 23'330.60

344 Wertberichtigungen Anlagen FV 2'036'145.65
3440 Wertberichtigungen Finanzanlagen FV 1'702'931.66
3441 Wertberichtigung Sachanlagen FV 333'213.99

349 Verschiedener Finanzaufwand 200.00 400.00
3499 Übriger Finanzaufwand 200.00 400.00

35 Einlagen Fonds & Spezialfinanzierungen 253'400.00 256'500.00 144'091.10

350 Einlagen in Fonds & Spezialfinanz. im FK 132'200.00 135'300.00 39.05
3501 Einlagen in Fonds des FK 132'200.00 135'300.00 39.05

351 Einlagen in Fonds & Spezialfinanz. im EK 121'200.00 121'200.00 144'052.05
3511 Einlagen in Fonds des EK 121'000.00 121'000.00 143'884.45
3512 Einlagen in Legate&Stiftungen ohne eigene Rechtsp   200.00 200.00 167.60

36 Transferaufwand 437'100.00 385'900.00 488'940.27

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 290'100.00 294'400.00 253'233.57
3612 Entschädigungen an Gemeinden & Gemeindeverbän 290'100.00 294'400.00 253'233.57

363 Beiträge an Gemeinwesen und Dritte 147'000.00 91'500.00 235'706.70
3632 Beiträge an Gemeinden & Gemeindeverbände 10'000.00 13'100.00 44'236.30
3634 Beiträge an öffentliche Unternehmungen 78'500.00
3636 Beiträge an private Organisationen 127'000.00 78'400.00 112'970.40
3637 Beiträge an private Haushalte 10'000.00

39 Interne Verrechnungen 86'600.00 43'700.00 44'153.80

391 Int. Verrechnung Dienstleistungen & Personalko 86'600.00 43'700.00 44'153.80
3910 Int. Verrechnung Dienstleistungen & Personalkosten 86'600.00 43'700.00 44'153.80

4 Ertrag 4'477'900.00 4'287'300.00 6'727'565.42

41 Regalien & Konzession 100.00 100.00 5'623.50

412 Konzessionen 100.00 100.00 5'623.50
4120 Konzessionen 100.00 100.00 5'623.50

42 Entgelte 1'493'500.00 1'423'300.00 1'440'759.07

421 Gebühren für Amtshandlungen 3'000.00 2'000.00 3'500.00
4210 Gebühren für Amtshandlungen 3'000.00 2'000.00 3'500.00
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Erfolgsrechnung Artengliederung
 Ortsbürgergemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

9 Abschluss 465'900.00 471'300.00 1'246'817.46

90 Abschlusskonten 465'900.00 471'300.00 1'246'817.46

900 Abschluss allgemeiner Haushalt 465'900.00 471'300.00 1'246'817.46
9000 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 465'900.00 471'300.00 1'246'817.46




